merupakan salah satu organisasi di Indonesia yang sejak awal berdirinya berperan

dalam perkembangan kehidupan sosial dan keagamaan. Salah satu tokoh sentral di

Muhammadiyah adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah yang publik kenal

dengan nama Hamka. Lahir pada Ahad petang tanggal 14 Muharram tahun 1326

H atau 17 Februari 1908 M (Hadi, wawancara, 10 Maret 2022). Hamka

merupakan putra pertama dari Syekh Dr. Haji Abdul Karim Amrullah biasa

dipanggil menggunakan sebutan Haji Rasul. Hamka adalah seorang sastrawan,

ulama dan juga merupakan politikus besar Indonesia. Figurnya yang sederhana